
H. Petersen Holding ApS

Grønsundsvej 251, 4800 Nykøbing F

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 28 99 26 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/3 2020

Henrik Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

H. Petersen Holding ApS
Grønsundsvej 251
4800 Nykøbing F

CVR-nr.: 28 99 26 61
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Nykøbing Falster

Direktion

Henrik Petersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Axeltorv 4
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på DKK 471.355, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.338.733.

Ledelsen skal henviser til regnskabspraksis og afsnittene om "rettelse af væsentlige fejl" og "fusion", som begge er forhold der har påvirkning på den aflagte årsrapport.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Selskabskapitalen forventes at kunne reetableres via driften i dattervirksomheder eller ved realisation af aktiver i datterselskaber.

To selskaber har afgivet tilbagetrædelseserklæring fsva. deres tilgodehavender på i alt TDKK 4.213 indtil 30.09.2020, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet datterselskabet H-Biler A/S til indre værdi. H-Biler A/S fortsatte drift, er betinget af at selskabet i al væsentlighed får forlænget deres bankengagement. Det er ledelsens opfattelse af dette opnås. Der henvises til note 1 for yderligere beskrivelse.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 udbruddet har verden over ramt nationale som internationale virksomheder. Vi henviser til note 2 for omtale af Covid-19.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttotab		-13.974	-3.800
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-584.672	610.626
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-265.000
Finansielle indtægter	3	298.529	550.034
Finansielle omkostninger	4	-171.238	-816.324
Resultat før skat		-471.355	75.536
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-471.355	75.536

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-471.355	75.536
		-471.355	75.536

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	2.509.762	1.239.937
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	25.000	25.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	777.400
Finansielle anlægsaktiver		2.534.762	2.042.337
Anlægsaktiver		2.534.762	2.042.337
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.357	19.897
Tilgodehavender		20.357	19.897
Likvide beholdninger		10.151	590
Omsætningsaktiver		30.508	20.487
Aktiver		2.565.270	2.062.824

Balance 30. september

Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-2.463.733	-7.380.454
Egenkapital	7	-2.338.733	-7.255.454
Gæld til tilknyttede virksomheder		71.795	0
Gæld til associerede virksomheder		0	8.910.301
Anden gæld		4.140.817	51.664
Langfristede gældsforpligtelser		4.212.612	8.961.965
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.000	10.000
Gæld til associerede virksomheder		175.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		84.565	81.313
Selskabsskat		210.836	0
Anden gæld		145.990	265.000
Kortfristede gældsforpligtelser		691.391	356.313
Gældsforpligtelser		4.904.003	9.318.278
Passiver		2.565.270	2.062.824
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	125.000	-6.433.375	-6.308.375
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb	0	5.388.076	5.388.076
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-947.079	-947.079
Korrigeret egenkapital 1. oktober	<u>125.000</u>	<u>-1.992.378</u>	<u>-1.867.378</u>
Årets resultat	0	-471.355	-471.355
Egenkapital 30. september	<u>125.000</u>	<u>-2.463.733</u>	<u>-2.338.733</u>

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet værdien af datterselskabet H-Biler A/S til indre værdi pr. 30.09.2019. Datterselskabets fortsatte drift er betinget af positiv indtjening, og at selskabets nuværende bankengagement i al væsentlighed genforhandles. Såfremt at selskabets bankengagement ikke genforhandles, vil der være usikkerhed ved den i årsrapporten indregnede værdi på TDKK 2.510. Ledelsen forventer at nuværende bankengagement i al væsentlighed opnås.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Covid-19 vurderes alene at have en potentiel impact på selskabets datterselskab og dermed afledt effekt. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere konsekvenserne af en eventuelt påvirkning af Covid-19.

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter og tilbageført nedskrivning tilknyttede virksomheder	298.529	550.034
	298.529	550.034
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger og nedskrivning tilknyttede virksomheder	2.760	0
Renteomkostninger associerede virksomheder	0	811.209
Andre finansielle omkostninger	168.478	5.115
	171.238	816.324

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. oktober	3.725.000	3.125.000
Tilgang i årets løb	2.250.000	600.000
Kostpris 30. september	<u>5.975.000</u>	<u>3.725.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober	-2.880.566	-3.491.192
Årets resultat	-584.672	553.705
Regulering i nedskrivning på mellemregning via kapitalandele	0	56.921
Værdireguleringer 30. september	<u>-3.465.238</u>	<u>-2.880.566</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>395.503</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.509.762</u>	<u>1.239.937</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
A-Cab ApS	Nykøbing	125.000	100%	-1.959.170	407.134
H-Biler A/S	Nykøbing	500.000	100%	2.509.762	-980.175

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	1.615.000	1.350.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	-1.590.000	0
Tilgang i årets løb	0	265.000
Kostpris 30. september	<u>25.000</u>	<u>1.615.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober	-1.590.000	-1.325.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	1.590.000	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-265.000</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>0</u>	<u>-1.590.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Cab-Vest ApS	Nykøbing	50.000	50%

7 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet kaution overfor datterselskabs mellemværende med Sydbank A/S, som pr. 30. september 2019 udgør TDKK 895.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H. Petersen Holding ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Rettelse af væsentlige fejl

Selskabet har ved en fejl forrentet ulovlige aktionærlån i 2016/17 samt 2017/18 med 4% i stedet for efter gældende lovgivning. Selskabet har valgt at rette fejlen til den lovmæssige forrentning, og rettet denne i sammenligningstallene.

Rrettelsen har i sammenligningstallene påvirket årets resultat med TDKK 504. Endvidere har den samlede effekt af fejlene i de 2 foregående år samlet forringet egenkapitalen med TDKK 947 og tilsvarende forøget gæld til associerede virksomheder med TDKK 947.

Fusion

Selskabet er pr. 1. oktober 2018 fusioneret med det associerede selskab MSH Holding ApS ved en lodret fusion. Fusionen er sket efter de regnskabsmæssige regler om "overtagelsesmetoden". Alle aktiver og forpligtelser er i det fortsættende selskabet indregnet til dagsværdier.

Forskel på dagsværdier og det aftalte vederlag fra fusionen, knytter sig til interne mellemregninger, som har været kursfastsat forskelligt inden fusionen, men elimineret efter den foretagne fusion. Forskellen er præsenteret direkte på egenkapitalen primo som en nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb. Fusionen har påvirket egenkapitalen med TDKK 5.388.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.